
 

 

Z Á P I S  

z 3. jednání výboru pro sociální věci a seniory konaného dne 08.04.2024             

Dne 08.04.2024 se uskutečnilo 3. jednání Výboru pro sociální věci a seniory zřízeného Zastupitelstvem 

města Karlovy Vary. 

 
Místo jednání: výjezdní zasedání – návštěva Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvkové  

                              organizace, v Nejdku 

 

Doba jednání: jednání bylo zahájeno ve 11:00 hodin a skončeno v 12:50 hodin. 

Přítomni:       Žaneta Salátová, Michaela Bečková, DiS., Vlasta Čábelová, Bc. Petr Končel,   MUDr. Věra  

                        Procházková                       

Omluveni:            Daniela Bouzová, Mgr. Miroslav Peer 

Neomluveni:        -                       

                            

Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu jednání 

3) Návštěva Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvkové organizace 

4) Různé 

5) Závěr 

 

1.  Zahájení 

Výjezdního zasedání se zúčastnilo 5 členů výboru, výbor byl usnášeníschopný.  

 

2. Schválení programu jednání 

Navržený program byl všemi přítomnými členy výboru schválen. 

pro:  Žaneta Salátová, Michaela Bečková, DiS., Vlasta Čábelová, Bc. Petr Končel,   MUDr. Věra Procházková 

 
proti:      -                  zdržel se:    -            nehlasoval: -  

 

3.  Návštěva Zařízení následené rehabilitační a hospicové péče, příspěvkové organizace 

Navštívenou organizací byl poskytovatel zdravotní péče, krajská příspěvková organizace Zařízení následné 

rehabilitační a hospicové péče. Jde o zařízení, které slouží klientům z celého karlovarského kraje a využívají ho 

také občané z Karlových Varů. Zařízení je rozdělené na dvě chodbami propojené budovy. V původní budově 

REHOSu se  poskytuje dlouhodobě lůžková péče a následná a rehabilitační péče pacientům, kteří jsou po nemoci 

nebo po operaci a jsou zde umístěni na doléčení. Druhá budova byla přistavěna v roce 2018 jako ucelená lůžková 

jednotka paliativního oddělení a REHOS se tím stal poskytovatelem služeb jediného kamenného hospice 

v Karlovarském kraji. Paní ředitelka Olga Pištejová, DiS., nás seznámila s historií zařízení a především se situací 

v době covidové epidemie, kdy právě Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče převzalo úlohu Covid 

centra, neboť v nemocnicích v karlovarském kraji již nestačily lůžkové kapacity a pro pacienty s nákazou bylo 

v tomto zařízení k dispozici potřebné vybavení, kyslík a lůžka, která měla být původně poskytnuta klientům 

nevyhovujících prostor Domova pro seniory v Perninku.  Po překlenutí tohoto velice náročného covidového 

období se do REHOSU dočasně přestěhovala část klientů z Domova pro seniory v Perninku a tato už tři roky 

trvající situace se dosud nevyřešila. Klientům z Perninku jsou vyčleněná dvě patra, která ale REHOS potřebuje a 

díky této situaci jsou klienti umísťováni i po čtyřech na jeden pokoj. Paní ředitelka vidí řešení v myšlence, aby si 

Domov pro seniory z Perninku prostory nechal a ke stávající budově se přistaví nová přístavba, která bude pouze 

pro klienty REHOSU. V současné době se již realizuje studie na přístavbu.  



Paní ředitelka spolu s MUDr. Věrou Procházkovou, která v zařízení působí jako odborný lékařský garant, 

seznámily členy výboru s chodem obou zařízení, zvláštní pozornost pak byla věnována hospicu. Paliativní péče je 

zde poskytována lidem na sklonku života a nevyléčitelně nemocným pacientům nejčastěji s onkologickým 

onemocněním, kteří již nemohou zůstat v domácí péči. Pro tyto terminálně nemocné pacienty má hospic 

k dispozici 24 lůžek a spolu s nemocnými zde můžou pobývat i členové rodiny. Umístěným pacientům je zajištěna 

v plném rozsahu paliativní zdravotnická a ošetřovatelská péče, tlumení bolesti, psychologická a duchovní 

podpora. Opora a potřebná pomoc v této těžké životní situaci je nabídnuta i rodině umírajícího, která je mnohdy 

vyčerpaná a plná beznaděje. Paliativní péče je finančně nákladná. Za měsíc obdrží od zdravotní pojišťovny za 

jednoho paliativního pacienta až 70-78 tisíc Kč. Za nadstandartní pokoj v hospici přispívá pacient. Symbolickou 

částku 250 Kč platí za přistýlku na pokoji rodinní příslušníci, kteří si zde mohou zaplatit i celodenní stravu. 

Ačkoli je REHOS příspěvkovou organizací kraje, hospodaří bez příspěvku zřizovatele, finanční prostředky 

získávají ze zdravotních pojišťoven, z příspěvků a darů od fyzických i právnických osob i vlastní doplňkovou 

činností.  

Paní ředitelka hovořila i o problémech, se kterými se denně potýkají a které musí nějakým způsobem řešit. 

Většina problémů pramení z toho, že paliativní péče patří do segmentu zdravotní péče, avšak má také velmi 

významnou složku sociální. Zdravotní složka paliativní péče je hrazena zdravotními pojišťovnami, ale 

úhrada sociální složky zůstává nedořešena. V České republice zatím neexistuje samostatný zákon o paliativní 

péči, pouze došlo k legislativnímu zakotvení hospiců do českých norem. REHOS také musí řešit stejně jako 

jiná zdravotnická zařízení v republice odborné personální obsazení. Je těžké najít lékaře nebo zdravotní 

sestry specializované na paliativní péči, ale je nedostatek i ostatních zdravotních profesí, např. sanitářů, 

všeobecných sester, pomocného personálu. Co se týká pacientů, zde se musí řešit, kam klienta umístit, pokud 

se po doléčení o něho rodina nemůže postarat a on sám toho není schopen. Někdy je třeba řešit i lidi bez 

domova, kteří nemají žádné finanční prostředky a nemají se kamvrátit.   

Členové výboru si v doprovodu paní ředitelky prohlédli některé přístupné prostory v hospicu včetně kaple. 

4. Různé 

 

 V tomto bodu nebylo nic projednáváno.                                               

 

5. Závěr 

 

Datum příštího jednání výboru bude určen dodatečně.  

 

 

 
Dne: 12.04.2024 

 

 

 

 

Zapsala: Anna Bartáková                                                       ________________________ 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    ______________________ 

                                                                                                            Žaneta Salátová 

                                                                                                         předsedkyně výboru  

                                                                                                      pro sociální věci a seniory 

 


